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stadsdelsdirektör 
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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har gett miljöförvaltningen i uppdrag att undersöka badvatten-

kvaliteten vid 8 nya tilltänkta platser för strandbad i Stockholm. Endast en av des-

sa platser ligger i Hässelby-Vällingby, det är Hässelby strandbad. Ur bakterielo-

gisk synvinkel har Miljöförvaltningen ingen invändning emot att inrätta bad på 

någon av de föreslagna platserna förutom vid en. Miljöförvaltningen rekommen-

derar dock att avvakta ytterligare ett års provtagning innan beslut tas om inrättan-

de av officiellt strandbad vid Hässelby strandbad. Detta på grund av att några av 

vattenproverna har visat på något förhöjda nivåer. 

 

Orsakerna till den ojämna vattenkvaliteten vid Hässelby strandbad ska identifieras 

under 2009 innan ett eventuellt beslut tas om att inrätta ett officiellt strandbad på 

platsen. 

 

 

Bilagor: 1. Remiss – Slutredovisning – Nya strandbad 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och tek-

nik.  

 

Bakgrund 

Miljöförvaltningen har fått i uppdrag att undersöka badvattenkvaliteten vid 8 nya 

tilltänkta platser för strandbad i Stockholm. Platserna är Fredhäll, Ormberget, Tan-

to, Örnberget/Hägerstenshamnen, Hässelby strandbad, Rålambshov, Reimershol-

me, Skrubba friluftsbad och Fagersjö. 

 

Resultaten visar på att det generellt sett är en mycket god badvattenkvalitet i de 

föreslagna platserna. Det finns endast otjänliga prov tagna under 2008 från två 

platser. Det är Rålambshov vid 5 tillfällen och vid Hässelby strandbad vid ett till-

fälle. Även klassificeringen baserat på tidigare års bakterielogiska undersökningar 

visar på en god badvattenkvalitet generellt sett vid de nya platserna. Samtliga 

utom två klassas som utmärkt badvatten, Rålambshov klassas som dålig och Häs-

selby strandbad klassas som tillfredställande. Denna bedömning baseras på en 

sammanvägning av de senaste fyra årens badsäsonger där de för respektive bad 

klassificeras som ”utmärkt”, ”bra”, ”tillfredsställande” eller ”dålig”. 

 

Ur bakterielogisk synvinkel har Miljöförvaltningen ingen invändning emot att 

inrätta bad på någon av de föreslagna platserna, förutom vid Rålambshov där bad-

vattenkvaliteten i dagsläget bedöms som dålig. Miljöförvaltningen rekommenderar 

dock att avvakta ytterligare ett års provtagning innan beslut tas om inrättande av 

officiellt strandbad vid Tanto samt Hässelby strandbad. Möjliga orsaker till för-

oreningarna är bebyggelse, Fortums verksamhet, fartyg, båtar, fåglar och brädd-

ning av avlopp. Innan ett beslut om att inrätta ett officiellt strandbad ska markäga-

ren, Fortum AB, kontaktas och ansvarsfrågan klargöras.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen välkomnar förslaget om att skapa ett nytt strandbad i Häs-

selby om frågorna kring vattenkvaliteten löses. Förhållandet att Hässelby strand-

bad ligger inom hamnområdet för Fortums fjärrvärmeanläggning och närheten till 

densamma är inte helt okomplicerad. Om strandbadet blir officiellt strandbad bör 

information utgå om att man bör vara observant på att badet ligger inom ett hamn-

område. De eventuella riskerna som är förenade med närheten till Fortums an-

läggning bör kartläggas och katastrofplaner eller motsvarande hos Fortum bör 

innehålla uppgifter som är förenade med detta.  

 

Stadsdelsförvaltningen har en väl utbyggd organisation för skötsel av strandbad 

eftersom förvaltningen redan sköter 4 strandbad i stadsdelen. Rent organisatoriskt 

är det möjligt för stadsdelsförvaltningen att även ta hand om Hässelby strandbad 

om ekonomisk kompensation för detta utgår.  
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